
https://www.metaforespress.gr

Διαγωνισμός για την αξιολόγηση του μοντέλου
αναφοράς και την επαλήθευση του Καθαρού
Κόστους Καθολικής Υπηρεσίας τη διετία 2019-2020

2020/06/08 11:29 στην κατηγορία ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ

Στη διακήρυξη συνοπτικού διαγωνισμού για το έργο «Αξιολόγηση Mοντέλου
Aναφοράς – Yπολογισμός & Επαλήθευση Καθαρού Κόστους Καθολικής Υπηρεσίας για
τα έτη 2019-2020» προχώρησε η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και
Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ).

Σύμφωνα με την ΕΕΤΤ, αντικείμενο του διαγωνισμού είναι η επιλογή αναδόχου για την
παροχή υπηρεσιών για το έργο «Αξιολόγηση Μοντέλου Αναφοράς – Υπολογισμός &
Επαλήθευση Καθαρού Κόστους Καθολικής Υπηρεσίας για τα έτη 2019-2020».

Ο ανάδοχος θα προβεί, σε αξιολόγηση του μοντέλου αναφοράς καθώς και σε
επαλήθευση του υπολογισμού σύμφωνα με τον ορισμό του Καθαρού Κόστους
Καθολικής Υπηρεσίας όπως καταγράφεται στο άρθρο 2 και άρθρο 4 του Kανονισμού
της ΕΕΤΤ «Καθορισμός μεθοδολογίας υπολογισμού Καθαρού Κόστους Καθολικής
Ταχυδρομικής Υπηρεσίας» (ΦΕΚ 2016/Β/16-08-2013) και συγκεκριμένα «ως η διαφορά
μεταξύ του καθαρού κόστους της λειτουργίας του φορέα παροχής καθολικής
ταχυδρομικής υπηρεσίας του άρθρου 6 του ν. 4053/2012 με υποχρεώσεις παροχής
καθολικής ταχυδρομικής υπηρεσίας και του κόστους λειτουργίας του ιδίου φορέα
παροχής χωρίς υποχρεώσεις παροχής καθολικής ταχυδρομικής υπηρεσίας».

Ο ανάδοχος οφείλει να παραδώσει μια πλήρη και τεκμηριωμένη έκθεση για την
αξιολόγηση και επαλήθευση του μοντέλου αναφοράς – υπολογισμού του Καθαρού
Κόστους της Καθολικής Υπηρεσίας, καθώς και βελτιωτικές προτάσεις τροποποίησης
του μοντέλου.

Προϋπολογισμός έργου
Η προϋπολογιζόμενη συνολική αμοιβή του Αναδόχου εκτιμάται, κατ’ ανώτατο 
όριο, στο ποσό των 59.500 ευρώ, πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ, ο οποίος θα
βαρύνει την αναθέτουσα αρχή.

Η αξία της σύμβασης θα αντιστοιχεί κατά ποσοστό 50% στην ανάθεση του έργου για
την ΚΥ έτους 2019 και κατά ποσοστό 50% στην ανάθεση του έργου της ΚΥ έτους



2020.

Η διάρκεια της σύμβασης θα ορίζεται σε 4 μήνες ή/ 120 ημέρες για την ΚΥ έτους
2019 και 4 μήνες ή/ 120 ημέρες για τον υπολογισμό του ΚΚΚΥ έτους 2020 με την
προϋπόθεση της υποβολής αιτήματος καθώς και της πλήρους υποβολής στοιχείων
από τα ΕΛΤΑ.

Σε περίπτωση που δεν υποβληθεί αίτημα υπολογισμού της ΚΥ έτους 2020 ή/και τα
σχετικά υποστηρικτικά αρχεία από τα ΕΛΤΑ, η σχετική σύμβαση που θα υπογραφεί με
τον ανάδοχο θα τροποποιηθεί αντιστοίχως ώστε η ανάθεση να αφορά μόνο το 50%
του σχετικού έργου, δηλαδή τον υπολογισμό και την επαλήθευση της ΚΥ έτους 2019.

Σε αυτή την περίπτωση, η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε 4 μήνες ή/ 120 ημέρες
και η αμοιβή του αναδόχου θα αντιστοιχεί στο 50% της αρχικής αξίας της σύμβασης,
που αφορά την εκτέλεση του έργου για την ΚΥ έτους 2019. Η σχετική τροποποίηση θα
πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 132 του ν. 4412/2016, όπως
καθορίζεται και στο άρθρο 4.5 της Διακήρυξης. Αντίστοιχη ρήτρα θα εμπεριέχεται
και στη σχετική σύμβαση.

Οι ενδιαφερόμενοι δύνανται να προμηθεύονται τα τεύχη του Διαγωνισμού από το
Γραφείο Προμηθειών της ΕΕΤΤ, (Λεωφόρος Κηφισίας 60, 151 25 Μαρούσι, Αθήνα, τηλ.
+30 210 6151000 και φαξ +30 210 6105049) και από το δικτυακό τόπο της ΕΕΤΤ (
www.eett.gr).

Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών είναι η 25η Ιουνίου 2020 και 
ώρα 11:00.

https://www.eett.gr/opencms/opencms/EETT/

